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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

گرانی روز افزون
روزنامه خراسـان در شـماره 2977 به تاریـخ 25 مهـر 1338در مطلبی 
در صفحه 6 آورده اسـت: مدتی اسـت بعضی از کسـبه قاین بدون توجه به 
نـرخ تعییـن شـده از طـرف شـهرداری خـوار  بـار و اجنـاس را به هـر قیمتی 
کـه توانسـتند به مـردم می فروشـند حتـی با احتـکار گنـدم و روغن و سـایر 
اجنـاس ایجـاد بـازار سـیاه نمـوده و نگرانـی اهالـی را فراهـم نمـوده انـد 
مـردم انتظـار دارنـد شـهرداری قـدری به خـود آمـده توجـه بیشـتری بنماید.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 
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دقیقی را درباره 

پروژه های افتتاحی 

برای سال تحصیلی 

جدید و رفع کمبود 

کلاس های درس 
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کشور: مرز هوایی 

ایران امن ترین 

آسمان در غرب 

آسیاست

رویداد

دانش آموزان استان محروم از  700 کلاس درس 
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چرا مسئولان مرتبط در استان به فکر پرسنل  ●
شرکتی بیمارستان ها نیستند. مرداد از نیمه 
هم گذشت ولی از حقوق خبری نیست. آیا در این 
اوضاع کرونا انصاف است که بی توجهی به این 

قشر ادامه یابد. 
دلیل این همه موازی کاری در توزیع بسته  ●

های معیشتی حمایتی در استان چیست و چرا 
همه کمک ها از طریق نهادهای حمایتی توزیع 
نمی شود. در این شرایط خانواده هایی هستند 
که بعد از چند مرحله توزیع کمک ها هنوز بسته 
ای نگرفته اند و برخی چند نوبت از این سهمیه ها 

بهره مند شده اند.
 در حالی مردم شش روستای بخش دیهوک  ●

در انتظار وعده بر زمین مانده لوله کشی و آب 
رسانی هستند که این پروژه قرار بود تا پایان سال 
98 به اتمام برسد اما با گذشت پنج ماه از سال 
99 همچنان  عملیاتی نشده است. در این شرایط 

کرونایی مردم با کم آبی مواجه هستند.
تا چندی پیش برای بیمه همگانی روستاییان  ●

هزینه ای دریافت نمی شد اما حالا گفته اند باید 
برای استمرار بیمه بر اساس وسع خانواده هزینه 
پرداخت شود. تکلیف آنان که درآمد ثابتی ندارند 

و از راه کشاورزی زندگی می کنند چیست؟

خسروی-کمتر از یک ماه تا  بازگشایی مدارس باقی 
مانده است. ثبت نام دانش آموزان تقریبا تمام شده 
است و مدارس در تکاپوی آماده سازی و تدبیر آموزش 
در شرایط کرونایی هستند. هر چند هنوز مشخص 
نیست که با توجه به شیوع کرونا، نحوه فعالیت مدارس 
چگونه خواهد بود و کدام برنامه پیش بینی شده به اجرا 
در خواهد آمد، اما باز هم دغدغه کمبود فضای آموزشی 
و ناچاری برخی مدارس به جا دادن تعداد زیادی دانش 
آموز در کلاس ها وجود دارد و بنا بر آخرین آمار، امسال 
700 کلاس درس در استان کمبود وجود دارد و 40 

آموزشگاه هم دو نوبته فعالیت خواهند کرد.
در این باره مدیر کل آموزش و پرورش از کمبود 700 

کلاس درس در استان خبر داد و با اشاره به در حال 
ساخت بودن برخی پروژه های آموزشی، به »خراسان 
جنوبی« گفت: با توجه به شیوع کرونا و وجود برخی 
مشکلات ، نمی توان آمار دقیقی را درباره پروژه های 
افتتاحی برای سال تحصیلی جدید و رفع کمبود کلاس 

های درس اعلام کرد.

40 آموزشگاه دو نوبته
»واقعی« به فعالیت حداکثر 40 آموزشگاه دو نوبته 
در سال تحصیلی جدید با توجه به افزایش آمار دانش 
جایی  جابه  برای  والدین  برخی  تصمیم  و  آموزان 
دانش آموزان از مدارس غیر دولتی و ثبت نام در مراکز 

آموزشی دولتی اشاره و اظهارکرد : سال گذشته 34 
واحد دو نوبته فعال بود که بیشتر دو نوبته ها در بیرجند 
و 90 درصد مربوط به مقطع ابتدایی است. وی درباره 
احتمال دو نوبته شدن مقطع متوسطه دوم هم، از 
احتمال این موضوع برای یک آموزشگاه خبر داد و 
گفت: مسئولان در حال برنامه ریزی برای رفع مشکل 

هستند تا این اتفاق نیفتد.
وی با اشاره به  بازگشایی مدارس از 15 شهریور هم 
افزود: به جز مصوبات قبلی هنوز ابلاغیه جدیدی 
هفته  این  زیاد  احتمال  به  اما  است  نشده  مشخص 
دستورالعمل نحوه بازگشایی مدارس ابلاغ خواهد 

شد.

5 قاچاقچی، ناکام در انتقال 
1/7 تن مواد

حسین قربانی - یک تن و 700 کیلوگرم مواد 
مخدر طی دو روز گذشته در چهار عملیات ماموران 
انتظامی خراسان جنوبی کشف شد. فرمانده 
انتظامی استان در جمع خبرنگاران با اشاره به 
این که بیشتر مواد کشف شده در عملیات های یاد 
شده تریاک، هروئین و کراک است، گفت: این مواد 
از جاساز سه دستگاه اتوبوس، پراید و نیسان بیرون 
آمد و پنج نفر نیز دستگیر شدند. سردار »شجاع« 
با اعلام این که از ابتدای امسال نیز 32 تن انواع 
مواد مخدر در استان کشف شد، از متلاشی شدن 
44باند تهیه و توزیع مواد مخدر در حالی خبر داد 
که این اقدام نسبت به مدت مشابه سال قبل 52 
درصد افزایش نشان می دهد.  به گفته وی در این 
ارتباط 736 خودرو هم از ابتدای سال توقیف شد.  

هنرهای سنتی در خانه کدخدا 
حافظ- خانه کارآفرین، توسعه و ترویج صنایع دستی در خانه تاریخی کدخدا 
در محله فرزان بیرجند افتتاح شد. به گفته مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری هدف از راه اندازی این خانه که به دستور استاندار عملی 
شده توسعه آموزش صنایع دستی و ایجاد اشتغال مناسب برای ساکنان محلی 
است که تحویل یک موسسه مردم نهاد شد تا در رشته های رودوزی های سنتی، 
تراش سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی، کارگاه چوب و ساز سازی و تولید لباس 
با پارچه های سنتی فعالیت کند. بنا بر آمار »رمضانی« با افتتاح این خانه برای 
38 نفر به طور مستقیم اشتغال ایجاد شده و 57 نفر از ساکنان این محله برای 

تولید صنایع دستی از تسهیلات قرض الحسنه برخوردار شدند.

قربانی کرونا در استان، هر 34 ساعت 
یک نفر

ضحی - کرونا هر 34 ساعت جان یک نفر را در خراسان جنوبی می گیرد. این 
مطلب را رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند درحالی مطرح کرد که متوسط 
ابتلا به کرونا در استان به صورت روزانه 14 نفر است. دکتر »دهقانی« با اشاره 
به این که آمار یادشده در کشور هزار و 921 نفر است، گفت : از مجموع مبتلایان 
به بیماری کرونا در استان 46/7 درصد مونث و52/4 درصد مذکر هستند. 
وی میانگین سنی مبتلایان به کرونا در استان را 51/8 سال و میانگین سنی 
متوفیان کرونا را 71/8 سال اعلام کرد و افزود: 29 درصد مبتلایان حداقل 
یک بیماری زمینه ای داشته اند و 54/4 درصد متوفیان نیز حداقل به یک 
بیماری زمینه ای از قبیل دیابت، قلبی و عروقی مبتلا بوده اند. وی از فوت دو 
نفر دیگر و افزایش آمار جان باختگان به 120 نفر خبر داد و اظهارکرد : 149 
بیمار با علایم بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری هستند و 
از این تعداد تست کرونای 57 نفر مثبت است. او ادامه داد: از مبتلایان قطعی 
بستری در بیمارستان ها 16 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که 

حال 6 نفر وخیم است.

باز هم سپاس روی کاغذ خبر 
موج خداقوتی ها چند روز بعد از روز خبرنگار هم ادامه دارد، 
اگرچه امسال شیوع کرونا سبب شده دیدارهای حضوری 
در جمع خبرنگاران رسانه ها مانند سال های قبل نباشد 
اما مدیران قدرشناس روز گذشته هم به هر شکلی که 
توانستند چه در قالب پیام کتبی، چه در قالب ارسال پیامک 
و چه به صورت تلفنی به خبرنگاران روزنامه »خسته نباشید« 
گفتند اگرچه همه روزهای سال را روز آنان دانستند.به 
گزارش خبرنگار ما، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
هم در پیامی کتبی به خبرنگاران روزنامه خراسان جنوبی 
خداقوت گفت و در بخشی از پیام خود آورد که خبرنگاران 
به راستی تجسم امانت، مسئولیت، تعهد، دلسوزی و 
وظیفه اند. همچنین مدیرکل بنیاد مسکن هم در پیام 
تبریک خود نوشت : خبرنگاران راویان صدیق اطلاعات 
و اخبار هستند که در مسیر بقای حقیقت تا آخرین لحظه 
دست از تلاش بر نمی دارند.روزگذشته فرمانده پدافند 
هوایی شرق کشور، رئیس عقیدتی سیاسی این مرکز و 
تنی چند از پرسنل این مجموعه هم به خداقوتی خبرنگاران 

روزنامه خراسان جنوبی آمدند. 

وظیفه سنگین خبرنگاران
فرمانده پدافند هوایی شرق کشور ضمن قدردانی از 
خبرنگاران و مجموعه روزنامه خراسان جنوبی که اخبار را به 
خوبی منتشر می کنند، در فضای کنونی رسالت خبرنگاران 
را بسیار مهم و سنگین دانست و گفت : با توجه به هجمه 
ها و امپراتوری رسانه ها که در غرب و شرق و به نوعی همه 
کشورها علیه ما عملیات روانی به راه انداخته اند، وظیفه 
قلم به دستان بسیار سنگین است.به گفته امیر سرتیپ دوم 
»ارسلان پرویز« در فضای عمومی جامعه مقابله با خبرهایی 

که بیشتر معاندان در سایت های مجازی برای مردم با عنوان 
سیاه نمایی مطرح می کنند تا به قول خود ناکارآمدی 
مسئولان نظام را نشان دهند، در این کارزار جنگ رسانه 
ای رسالت خبرنگاران سنگین است و هرچند نیروهای 
نظامی هم تامین امنیت را برعهده دارند اما رسالت شما هم 
در خوراک دادن به جامعه امری خطیر است.او تاکید کرد : با 
قدرت تمام به کارهای خود ادامه می دهیم چرا که نیروهای 
مسلح با ساخت، تولید و طراحی تجهیزات در بسیاری 
از زمینه ها به خودکفایی رسیده اند و به عبارتی به جایی 
رسیده ایم که قابل مقایسه با سال های گذشته نیست و در 
این زمینه پدافند هوایی هم به خودکفایی رسیده است. وی 
در سخنانی قاطعانه اظهارکرد : دشمنان قسم خورده نظام 
و ایران بدانند که نمی گذاریم کوچک ترین چشمداشتی 
به فضای کشور داشته باشند و از آن جا که سربازان ایران 
به صورت 24 ساعته صدها کیلومتر آن طرف تر از مرزها 

را رصد می کنند امروز شاهد امنیت هستیم تا جایی که 
سازمان بین المللی هوانوردی اعلام می کند مرز هوایی 
ایران امن ترین آسمان در غرب آسیاست که این امر براساس 
واقعیت ها و اقداماتی است که این نهاد بین المللی مشاهده 
کرده است.به گفته وی، احساس امنیتی که به وجود آمده 
است باید به دل جامعه تزریق شود زیرا برآیند همه زحمات 
برای اقتدار نظام است.حجت الاسلام »روشندل«رئیس 
عقیدتی سیاسی پدافند هوایی شرق کشور هم با بیان 
این که روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی از جمله 
روزنامه هایی است که ما خراسانی ها علاقه زیادی به آن 
داریم و در هرکجای ایران که باشیم برای خواندن آن رغبت 
داریم، افزود: کار خبرنگاران بسیار سخت است چرا که 
درج یک خبر نادرست در رسانه ها، خوشحالی رسانه های 
معاند را در پی دارد و از سوی دیگر درج خبر خوب می تواند 

نقشه های دشمن را خنثی کند.


